



## **Standardy Ochrony Małoletniego Uczestnika Ochotniczych Hufców Pracy – w WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ KOMENDZIE OHP**

**(wersja skrócona dla młodzieży)**

**Ochotnicze Hufce Pracy** to instytucja państwowa wspierająca młodzież w obszarze kształcenia i zatrudnienia. Głównym zadaniem OHP jest wspieranie systemu oświaty poprzez aktywizację społeczną i zawodową młodzieży do 25 r.ż. , pomoc w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych i znalezieniu zatrudnienia, wspieranie inicjatyw służących przeciwdziałaniu bezrobociu i wychowaniu w procesie pracy, w tym organizowanie zatrudnienia oraz organizowanie międzynarodowej wymiany młodzieży. OHP stwarzają młodzieży bezpieczne warunki do prawidłowego rozwoju społecznego i zawodowego.

**NADRZĘDNĄ ZASADĄ WSZYSTKICH ZADAŃ OHP JEST DZIAŁANIE  
DLA DOBRA KAŻDEGO UCZESTNIKA OHP.**

W Warmińsko-Mazurskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP wdrożono Standardy Ochrony Małoletniego Uczestnika OHP realizowane we wszystkich hufcach i ośrodkach.

**W jakim celu wprowadzono Standardy ochrony małoletniego uczestnika OHP?**

Standardy mają zapewnić **WAM** ochronę przed wszelkimi przejawami przemocy ze strony rówieśników i osób dorosłych.

**Czym są standardy?**

To zbiór zasad, które mają na celu zapewnienie **WAM** bezpieczeństwa, opieki i ochrony. Zawierają procedury i zasady dzięki którym każdy z **WAS** może czuć się bezpieczny. Standardy wskazują gdzie szukać pomocy i jak reagować, gdy jest świadkiem lub ofiarą przemocy.



### ➤ **TWOJE DOBRO i BEZPIECZEŃSTWO TO NASZ PRIORYTET**

W OHP każdy uczestnik ma prawo do bezpieczeństwa. Chcemy WAS chronić przed różnymi formami krzywdzenia, w tym agresji fizycznej i psychicznej. Nikt nie może Ciebie bić, szarpać, popychać, obrażać, zawstydząć.

### ➤ **SZACUNEK I GODNOŚĆ**

Wzajemny szacunek jest fundamentem relacji w jednostkach Ochotniczych Hufcach Pracy. Każdy z **WAS** zasługuje na traktowanie z godnością i poszanowaniem swoich uczuć.

### ➤ **KOMUNIKACJA I WYPOWIEDŹ**

Twoje opinie i uczucia są ważne. Zachęcamy **CIEBIE** do wyrażania myśli w bezpieczny sposób. Nikt nie może używać wobec Ciebie wulgarnych słów, gestów czy żartów.

### ➤ **RÓWNOŚĆ I SPRAWIEDLIWOŚĆ**

Jestem różni, ale każdy z nas jest wyjątkowy. Dzięki temu możemy uczyć się od siebie nawzajem. W naszej społeczności każdy ma równe prawa, niezależnie od jego narodowości, wyznania religijnego, poglądów politycznych, przekonań, niepełnosprawności, sytuacji materialnej, orientacji seksualnej itp. **Nie tolerujemy dyskryminacji ani faworyzowania.**

### ➤ **PRZEMOC ? NIE MA MOWY !**

Żadne formy agresji-fizycznej, słownej czy psychicznej- nie są akceptowane. Jeśli będziesz zmagać się z jakimś problemem, nie jesteś sam. Powiedz o tym wychowawcy, pedagogowi, kierownikowi lub innej zaufanej osobie dorosłej. Wspólnie możemy więcej.

### ➤ **MASZ PRAWO DO PRYWATNOŚCI**

Każdy z **WAS** ma prawo do prywatności i przestrzeni osobistej. Szanujemy nawzajem swoje granice. Nikt nie powinien Ciebie nagrywać i fotografować bez Twojej zgody. Jeśli nie chcesz być na zdjęciach – powiedz NIE. Nikomu nie wolno rozpowszechniać Twojego wizerunku bez zgody Twoich rodziców lub opiekunów prawnych.



### ➤ **MASZ PRAWO WIEDZIEĆ**

Masz prawo wiedzieć, co robimy, by **CIEBIE** chronić. Cała treść dokumentu Standardu Ochrony Małoletnich w naszych placówkach znajduje się na stronie internetowej: <https://www.ohp.pl/o-nas/bezpieczenstwo-mlodziezy>.

### ➤ **BEZPIECZNY INTERNET**

Podczas korzystania z Internetu bądź ostrożny. Sprawdzaj, czy strony które odwiedzasz są odpowiednie dla Twojego wieku. Nigdy nie udostępniaj swoich danych osobowych i lokalizacji.

### ➤ **JESTEŚMY TUTAJ, ABY SŁUCHAĆ I ROZMAWIAĆ.**

W przypadku jakichkolwiek obaw lub problemów proszę zgłoś to wychowawcom OHP lub innemu zaufanemu dorosłemu. Naszym obowiązkiem jest zapewnienie Tobie pomocy i wsparcia. Jeśli widzisz, że któryś z kolegów lub koleżanek ma problem zachęć go do szukania pomocy lub zrób to razem z nim.

### ➤ **MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA**

Jeśli coś złego dzieje się u Ciebie, w Twojej rodzinie lub otoczeniu albo po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać możesz dać znać wychowawcy OHP lub zadzwonić pod te numery:

**116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży** – telefon jest bezpłatny, anonimowy, działa 7 dni w tygodniu 24 godziny na dobę

**800 12 12 12 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka**, bezpłatna infolinia dla dzieci i młodzieży, czynna 7 dni w tygodniu

**800 120 002 telefon Niebieska Linia dla osób doświadczających przemocy**, bezpłatny, działa 7 dni w tygodniu, 24 godzin na dobę